
Contacto

Teléfono +34 956388080
Fax +34 956382350
Correo Electrónico atorrejon@gmusanlucar.es

Dirección Postal

C/ Baños, nº 8
(11540) Sanlúcar de Barrameda España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 161/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2021 a
las 17:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Gerencia Municipal de Urbanismo de Sanlúcar de Barrameda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gmusanlucar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ki307a60GBtvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de dirección de ejecución y coordinación de seguridad
y salud para la materialización de tres obras de edificación y una de demolición, durante un plazo de dos
meses, conforme al PPT de fecha 30/08/2021

Valor estimado del contrato 5.796 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.013,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.796 EUR.

Clasificación CPV
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
EL DE LAS DISTINTAS OBRAS OBJETO DE ESTA CONTRATACIÓN
Condiciones CONFORME A LOS PROYECTOS APROBADOS Y SEGÚN LAS INDICACIONES QUE EN SU CASO DÉ
EL DIRECTOR DE LAS OBRAS Y RESPONSABLE DEL CONTRATO
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

VARIAS SEGÚN OBRA
(11540) Sanlúcar de Barrameda España

Se adjudica al licitador que presenta la oferta más ventajosa, la cual es válida ya que no supera el tipo de licitación

http://www.gmusanlucar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ki307a60GBtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Franciscio Manuel Hurtado Álvarez
NIF 44201078T
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.173,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.049,47 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica al licitador que presenta la oferta más ventajosa, la cual es válida ya que no supera el tipo de
licitación
Fecha del Acuerdo 03/09/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Es un contrato menor, por tanto, con la adjudicación se entiende formalizado el contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/09/2021 a las 10:00
Observaciones: LAS OFERTAS SE PRESENTARÁN A TRAVÉS DE LA SEDE ELECTRÓNICA DEL EXCMO.
AYUNTAMIENTO DE SANLUCAR DE BARRAMEDA, CONFORME SE INDICA EN ANUNCIO PUBLICADO EN LA WEB
DE LA GMU DE SANLUCAR DE BARRAMEDA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a727ec06-a573-486f-b91c-cbc4a1ba8ae7


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MENOR PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hS27T1LYq0nnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007292046 |  2021-235572 | Mon, 06 Sep 2021 17:10:18:254 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113800471035192993072026201872542046303 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hS27T1LYq0nnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

